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Badacze z Australii wynaleźli metodę monitorowania
przewodu pokarmowego w postaci elektronicznego czujnika w formie pigułki.

Bakterie przewodu pokarmowego produkują różne gazy siarkowodór oraz metan. Gazy te powiązano
z zespołem jelita drażliwego, nieswoistymi zapaleniami jelit czy rakiem jelita grubego. Obecne
metody, takie jak analiza wydychanego powietrza, nie zapewniają jednak dokładnej informacji
o składzie gazów jelitowych, stąd pomysł o monitorowaniu przewodu pokarmowego.

W celu badania systemu fermentacyjnego, pozyskiwano próbki kału, a potem prowadzono hodowlę
w beztlenowym i wilgotnym środowisku, wzorowanym na ludzkim przewodzie pokarmowym.
Następny etap polegał na pobraniu próbki gazów i przeprowadzeniu ilościowej analizie.

Dokładniejsza metoda badania systemu fermentacyjnego polega na wykorzystaniu elektronicznych
czujników gazów, które próbkowałyby gazy podczas przejścia przez jelita. Opisując ich budowę,
naukowcy wspominają o ochronnym szkielecie z okienkiem w postaci przenikalnej dla gazów błony,
czujniku gazów, mikroprocesorze, minibaterii i bezprzewodowym nadajniku.

Źródło: EurekAlert!
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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